
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ustav primárni, preprimární a speciální pedagogiky 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce 

Autor/ka: Martina Hinková 
Název práce: Zkušenosti pedagogů mateřských škol se syndromem CAN v okrese Hradec Králové 
Obor: Pedagogika předškolního věku se zaměřením na děti se speciálními potřebami 
Rok: 2023 
Vedoucí práce: Herynková Marie, Ing. et Ing. Mgr. PhD. 
Oponent/ka práce: Havigerová Jana Marie, doc. PhDr. Ph.D. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 
Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 6 6 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
1 
1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 49 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 2 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
1 
1 1 1 1 1 



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
1 
1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
2 

1 1 1 1 1 

Předkládaná diplomová práce se věnuje zkušeností pedagogů se syndromem CAN. Informace jsou přehledni 
uspořádány a řádně odchovány. Ocenila bych uvedení většího množství realizovaných výzkumů na dané téma. 
Kladně hodnotím množství zdrojů, ze kterých autorka čerpala a také kapitolu 5 Legislativa a postup při 
podezření na syndrom CAN, která je velmi informačně přínosná 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
1 
1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafů a tabulek: 
1 
1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
1 
1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Autorka dobře formulovala výzkumné otázky a zvolila vhodné metody vzhledem k cílům práce. Vlastní výzkum je 
kvalitně zpracován. Výtěžnost dat odpovídá úrovni diplomové práce. Oceňuji porovnávání odpovědí 
respondentů se zkušenostmi se syndromem C A N s těmi, které zkušenosti nemají, snahu podívat se m 
problematiku z více pohledů formou dotazníkového šetření a rozhovory, zpracování odpovědí z rozhovorů, 
diskuzi. 



Závěrečné zhodnocení práce 
Shrnutí: 
Celá práce je na velmi vysoké úrovni. Stanovený cíl práce byl splněn a diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 

Podpis: 
V Hradci Králové dne: 03. 06. 2023 


